
 

V Novém Jičíně  
 

VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Obnova školního 
hřiště u ZŠ Nový Jičín, Komenského 66“, zahájené na profilu zadavatele 
dne 18.01.2024 

 
Na základě ustanovení § 98 a § 99 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ“) zadavatel poskytuje dodavatelům 
vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Otázka č. 1 
Dobrý den, obracíme se na vás s prosbou o možnost snížení technické kvalifikace, 
kterou požadujete. Můžeme prosím doložit 1 zakázku nad 15 mil. Kč bez DPH a  
druhou, kterou požadujete nahradit např. třemi za min. hodnotu 13 mil. Kč bez DPH? 
Většina firem na trhu, která se zabývá sportovními stavbami, takto vysoké reference 
nemá a došlo by k omezení firem, které se touto výstavbou opravdu zabývají. 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel nastavil kritéria technické kvalifikace plně v souladu se ZZVZ, a to tak, že  
nastavení kritérií technické kvalifikace souvisí s předmětem veřejné zakázky 
a zároveň odpovídá jeho rozsahu, složitosti a technické náročnosti.  
Požadavky na technickou kvalifikaci zadavatel stanovil v závislosti na potřebách, pro 
které má být veřejná zakázka realizována, přičemž kritéria technické kvalifikace jsou 
nastaveny přiměřeně k těmto potřebám.  
 
Zadavatel tedy trvá na požadavcích uvedených v bodu 5. 5 Technická 
kvalifikace Zadávací dokumentace (viz text níže). 
 
Technická kvalifikace  
Zadavatel požaduje: 
a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. 

 
Způsob prokázání: 
a) Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat alespoň následující údaje: 

 obchodní firma/název objednatele, 

 předmět stavební práce (výstavba nebo rekonstrukce víceúčelového sportovního 
hřiště),  

 skutečný finanční objem stavební práce, 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci stavební práce ověřit,  
přičemž přílohami tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  
Z předložených dokumentů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období realizoval alespoň tyto stavební práce: 

 2 realizace výstavby nebo rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště, 
přičemž hodnota každé realizace výstavby nebo rekonstrukce víceúčelového 
sportovního hřiště činila nejméně 15 mil Kč bez DPH. Rovnocenným dokladem 
k prokázání výše uvedeného kritéria je zejména smlouva s objednatelem 
a průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele. 

 
Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením kopií výše uvedených 
dokladů nebo čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou účastníka 
zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 
občanského zákoníku nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 



 



Zadavatel požaduje: 
c) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a kteří zajistí 
kontrolu kvality prací, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli. 
 
Způsob prokázání: 
c) ze seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a kteří 
zajistí kontrolu kvality prací, musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel pro plnění 
veřejné zakázky disponuje alespoň 1 stavbyvedoucím (osoba odpovědná za vedení 
zakázky), který:  

 je držitelem Osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v oboru pozemní stavby, 

 v rámci své odbornosti dle předchozí odrážky řádně vedl v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení alespoň 1 referenční zakázku na výstavbu 
nebo rekonstrukci víceúčelového sportovního hřiště, přičemž hodnota 
realizace výstavby nebo rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště činila 
nejméně 15 mil Kč bez DPH.  

 
Splnění odborné způsobilosti prokáže dodavatel předložením kopie výše uvedeného 
dokladu nebo čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou účastníka 
zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 
občanského zákoníku, a dále předložením seznamu, z něhož musí vyplývat alespoň 
následující údaje: 

 jméno osoby, kterou dokládá technickou kvalifikaci, 

 členské číslo nebo číslo autorizace stavbyvedoucího z databáze ČKAIT nebo 
ČKA, 

 identifikační údaje požadované referenční zakázky (obchodní firma/název 
objednatele, předmět plnění, doba plnění, kontaktní osoba objednatele, 
u které bude možné plnění ověřit,  

 vztah k dodavateli, tj. uvede, že se jedná o zaměstnance nebo osobu 
v obdobném postavení (uvést v jakém), nebo že kvalifikaci prokazuje 
prostřednictvím jiné osoby, 

 za účelem ověření údajů uvedených v seznamu si může zadavatel vyžádat 
předložení smlouvy s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 
 
 
   Mgr. Stanislav Kopecký 
        starosta města  

 


		2024-01-25T11:05:41+0100
	Mgr. Stanislav Kopecký




